MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

Programa de Pós-Graduação em Geografia

Edital nº 021/2020 - Comissão de Seleção

Boa Vista, 21 de dezembro de 2020.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela PORTARIA N.º 030/20-

PRPPG, de 8 de agosto de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO GERAL do Edital 001/2020 - Comissão de Seleção

de 16 de novembro de 2020, do processo seletivo para o Curso de Mestrado em Geografia da

Universidade Federal de Roraima para o ano de 2020, conforme os Editais nos 001/2020, 008/2020

e 019/2020 – Comissão de Seleção:

Prof. Dr. Fábio Luiz Wankler

Presidente da Comissão

Prof. Dr. Artur Rosa Filho

Membro da Comissão

Profª. Dra. Márcia Teixeira Falcão

Membro da Comissão

Prof. Dr. Lúcio Keury Almeida Galdino

Membro da Comissão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

Programa de Pós-Graduação em Geografia

 CATEGORIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

 LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO

Colocação Nº. de
Inscrição

Nome Análise do
Projeto
(Peso 2)

Arguição/defesa
do Projeto
(Peso 2)

Prova de Proficiência
(Peso 1,5)

Análise
Curricular
(Peso 2)

Total Classificação Final

1º 1056  GILCIMAR MAYSONNAVE DA LUZ 9,75 9,6 7,00 10,00 9,23 APROVADO

2º 1055  ADRIANO LUCENA DA SILVA 9,28 8,9 7,00 9,45 8,77 APROVADO

3º 1054  GEAN GUILHERME FERREIRA DE PAULA 9,71 10,00 5,00 9,03 8,66 APROVADO

4º 1082  MARIMAR DOS SANTOS LIMA 8,85 8,50 7,50 4,61 7,36 APROVADO

5º 1091  TRINCY FERREIRA MAIA 8,25 8,80 7,50 4,82 7,33 APROVADO

6º 1087  FABÍOLA SOUZA WICKERT 8,80 8,10 8,50 2,53 6,88 APROVADO

7º 1085  PÂMELA VIEIRA DA SILVA* 7,00 8,60 8,50 1,89 6,36 APROVADO

 LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA

Colocação Nº. de
Inscrição

Nome Análise do
Projeto
(Peso 2)

Arguição/defesa
do Projeto
(Peso 2)

Prova de Proficiência
(Peso 1,5)

Análise
Curricular
(Peso 2)

Total Classificação Final

1º 1083 ANA CAROLINE DOS SANTOS NUNES 8,48 8,57 10,00 5,23 7,94 APROVADO

2º 1092 THIAGO MARTINS SILVA 8,43 9,43 7,00 5,07 7,51 APROVADO

3º 1093 GISELE DA SILVA PRADO 8,36 7,30 7,00 5,94 7,16 APROVADO

4º 1080 VERITHA NASCIMENTO PESSOA 7,43 7,17 7,00 5,07 6,65 APROVADO

5º 1096 MARIA DUTRA CARDOSO 7,77 7,83 5,00 5,53 6,63 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

Programa de Pós-Graduação em Geografia

* Classificada em conformidade com o item 3.3 do edital o Edital nº 001/2020 COMISSÃO DE SELEÇÃO  ,

CATEGORIA: AÇÕES AFIRMATIVAS

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTOIDENTIFICADOS COMO NEGROS

Não houve candidatos classificados

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Não houve candidatos classificados

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO

Colocação
Nº. de

Inscrição Nome
Análise do

Projeto
(Peso 2)

Arguição/defesa do
Projeto
(Peso 2)

Prova de Proficiência
(Peso 1,5)

Análise
Curricular
(Peso 2)

Total Classificação Final

1º 1090 ISABELLA RAQUELANE SOUZA DA SILVA 8,5 9,5 7,00 0,92 6,45 APROVADO

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA

Colocação
Nº. de

Inscrição Nome
Análise do

Projeto
(Peso 2)

Arguição/defesa do
Projeto
(Peso 2)

Análise

Curricular
(Peso 2)

Prova de Proficiência
(Peso 1,5) Total Classificação Final

2º 1094 JACQUELINE GOMES DE MELO BENICIO SOUZA* 7,93 8,57 5,00 3,34 6,29 APROVADO